

## İL TEMSİLCİLERİNDEN BÖLGE TEMSİLCİLERİNE

6. İl Temsilcileri toplantısı, 18-19 Şubat tarihlerinde Ankara'da yapıldı. Tüzüğüme göre İl Başkan ve sekreterlerinin örgüt temsilcileri olarak hazır bulunduğu toplantıya ayrıca Merkez Yönetim Kurulunca bu toplantıya katılmasında yarar görülen parti üyeleri de ismen çağrıldılar. Öziirleri dolayısıyla toplantıya katılmayan az sayıda arkadaşımız dışında bütün çağrılılar hazır bulundu.

Gerek il örgütlerinin sundukları yazılı raporlar, gerekse raporlar üzerine yapılan konuşmalar, partinin niteliğini, sorunları kavramada ve çözüm bulmada gösterdiği başarıyı açıkça sergiledi. Bütün örgütlerimizin başarıları yanı sıra, aynı ölçüde başarılı olmadıkları konular ve önlerindeki sorunları da doğru tesbit ettikleri görüldü.

İl Temsilcileri toplantısından bir ay sonra 7 ayrı bölgede biraraya gelecek bütün il ve ilçe yöneticilerimiz, daha büyük, güçlü bir örgüt ve daha etkin eylem için görüşlerini açıklayacaklar. Bölgedeki bütün il ve ilçe yöneticileri gündeme ilişkin raporlarını okuyacaklar ve raporlar üzerine görüşmeler yapılacak.

Bu toplantılardan daha kararlı olarak çıkılacak. Eksiklikler giderilecek, varsa hatalar düzeltililecek.

Bugüne kadar bağımsızlık, demokrasi, sosyalizm mücadelesini başarıyla sürdüren Partimizi daha büyük görevler bekliyor.

DAHA BÜYÜK ÖRGÜT,  
DAHA ETKİN EYLEM İÇİN  
HEP BİRLİKTE İLERİ!

## 6. İl Temsilcileri Toplantısı Yapıldı

# HEP BİRLİKTE İLERİ!



İstanbul, Bursa, Samsun, İzmir, Ankara, Diyarbakır ve İçel'de Genişletilmiş Bölge Temsilcileri ve Eğitim Toplantıları Yapılıyor

# DAHA BÜYÜK ÖRGÜT DAHA ETKİN EYLEM





















# Fransa'da Seçimler ve Sol Birlik

Bu yazı Çarkbaşı'nın baskıya girme tarihine bağlı olarak, seçimlerin ilk turunun yapıldığı 12 Mart'tan önce yazılmıştır.

12 ve 19 Mart tarihlerinde Fransa'da genel seçimler yapıyor. Fransız seçim yasasına göre, gerekli yazılı seçmen sayısının yarısından bir fazla oyun belirli bir adaya sağlanmadığı seçim bölgelerinde, bir hafta sonra yeniden sandık başına gidiliyor ve bu ikinci turda en fazla oyu alan aday seçiliyor.

Fransa seçmenlerinin dünya kamuoyunun üzerinde en fazla durduğu ve merakla beklediği en önemli konular arasında yer alması, kuşkusuz, bu seçimlerde komünist - sosyalist ittifakının iktidara gelme olasılığının yüksekliği nedeniyle. Bu olasılığın gerçekleşmesi, yalnız Fransa'nın değil, tüm dünyanın ilericisi, demokrat, barışsever güçlerinin emperyalizme indirdiği ağır bir darbe olacaktır. Bu nedenle başta ABD olmak üzere emperyalist güçler de böyle bir olasılığa karşı girişimleri yoğunlaştırmışlardır. Büyük tekelci sermaye bir yandan çeşitli biçimlerde seçimin ilericisi güçler tarafından kazanılmaması için büyük çabalar harcarken, diğer yandan da Fransa dışına sermaye kaçırma çök hızlanmıştır.

Böyle bir olasılığın yüksekliği, emperyalizmin genel krizine bağlı olarak kapitalist sistemin en gelişmiş ülkelerinden olan Fransa'da derin bir bunalım yaşanması, bunalımın her gün derinleşmesi, halk kitlelerinin yaşam güçlüklerinin fazlalaşması ve bu koşullarda başta işçi sınıfının partisi Fransız Komünist Partisi olmak üzere Fransa'nın tüm ilericisi, demokratik güçlerinin mücadelelerinin geniş kitlelere mal edilebilmesi, bu mücadelede örgütlü birleşik gücün gerçekleştirilebilmesidir.

İlerici güçlerin örgütlü birliği 1972 yılında somut bir Ortak Hükümet Programı ile en üst düzeye ulaşmıştır.

Ortak program, Fransız toplumunun genel bunalım koşullarında somut bir değerlendirilmesi yapıyor, toplumsal düzen ekonomik temellerinin böyle bir bunalıma düşülmesindeki sorumluluğunu gösteriyor ve çözüm yolu olarak kısa bir dönem içerisinde en büyük tekelcilerin kamulaştırılmasını, ekonomik yaşamın geniş halk kitlelerinin çıkarlarına göre yönlendirilmesini, toplumsal yaşamın ve kurumların demokratikleştirilmesini öneriyordu.

Bu yapıyla ortak hükümet programı çerçevesinde Fransız Komünist Partisi, Sosyalist Parti ve sol radikal hareketinin oluşturduğu «Sol Birlik», ilk defa 1973 yılında seçimlerde ittifak halinde katılmış, 1974 yılında ise cumhurbaşkanlığı seçimlerinde tek aday gösterip, oyların yüzde 49'unu elde etmişti. Daha sonra yapılan seçimler, Sol Birlik oylarının artmakta olduğunu gösteriyor-

du. Mart 1978 seçimleri için yapılan değerlendirmeler, Sol Birlik oylarının yüzde 53'e yaklaşacağını göstermektedir.

Ne var ki, iktidar yolunun açılması ile birlikte, 1972 ortak hükümet programının güncelleştirilmesi sorunu çıkınca Sol Birlik, bir ölçüde sarsılmıştır. 1972 yılından bu yana geçen gelişmeler, ortak programın özünün geçerliliğini ortadan kaldırmamakla birlikte, birçok önemli noktanın güncelleştirilmesi sorunu ortaya çıkarmıştır. Güncelleştirme amacıyla yapılan görüşmeler bir sonuç verinceye Sol Birliği oluşturan partilerin 12 Mart seçimlerine ilk turda ayrı ayrı listelerle katılmaları durumu doğmuştur. Birinci turun sonuçlarına göre ikinci turda izlenecek politika yeniden saptanacaktır.

Sol Birlik karşısında sağ cepheyi oluşturan iktidar partilerinin de ilk bakışta belirli bir dağınlık içerisinde olduğu ileri sürülebilir. Ancak sağ cephede tam bir bütünsellik olmasının nedeni yalnızca görüş ayrılıkları değildir. Daha da ötesi, böyle bir ayrılık izlenimi, iktidardan hoşnut olmayan, oyunu nereye vereceği konusunda ise ikircikli olan seçmenlere, sağ içerisinde de toplumun gerisinde olduğu değişimleri yapabilecek yedek güçler olduğuna inandırabilmek için yapay olarak da yaratılmaktadır. İkinci turda sağ cephe kuşkusuz tam bir bütünlük sağlayacaktır. Sol Birlik için ise, 2. turda oyların aynı bütünlüğü gösterebilmesi biraz daha güçtür. Komünist seçmenlerin kararlı ve disiplinli tavrına karşın, sosyalist ve sol radikal seçmenlerin, 2. turda eğer solun tek adayı komünist partili olursa, oylarını aynı disiplinle bu adaya vermediklerini daha önceki deneyimler göstermektedir.

Bu durumun, en fazla komünistlerin zararına olduğu gibi, sol birliğin de iktidara gelme şansını azalttığı açıktır. Ancak gelişmelere yalnızca bir seçim aritmetiği ve hükümet kurabilecek bir çoğunluk sağlama sorunu olarak bakılmaz. Fransa işçi sınıfı ve emekçileri için olduğu gibi, dünyanın tüm ilericisi demokratik ve barışçı güçlerinin sorunlarına baktığında, birliğin ve iktidar sorununa yalnızca seçim kazanma hesaplarıyla yaklaşmadığı için ortak programın güncelleştirilmesi konusunda tutumunu bizzat vazgeçilmez ilkelere dayandırmaktadır. FKP'nin uğrunda mücadele ettiği birlik, mevcut kapitalist düzenin şu veya bu biçimde devamına olanak tanımayacak, demokrasiyi doğal sonucu olan sosyalizme ulaştırmaya yatkın olacak bir hükümet programı üzerinde anlaşmış bir birliktir. FKP için ortak programın amacı, «emekçilerin çıkarlarını doğrultusunda, sosyal ilerleme, ekonomik ve politik demokrasi, ulusal bağımsızlık, barış ve silahsızlanmayı» sağlayabilmektir. Fransa

halkının yaşam koşullarını köklü olarak değiştirebilecek «yeni bir politikanın» hükümet politikası haline gelmesidir.

Bu nedenle, kamulaştırılacak dev tekelci şirketlerin sayısının ortak programın imzalandığı 1972 yılından bu yana gerçekleşen değişimleri de gözönüne alarak artırılması istemektedir. Sosyalist Parti ise güncelleştirmeye karşı olmamakla beraber bu kamulaştırmaların çok sınırlı tutulmasında yadırdır. Bu farklı iki yaklaşımın arkasında yatan, FKP'nin mevcut toplu düzenini değiştirerek daha ileri bir aşamaya götürmek, kapitalist üretim süreçlerini kırmak için mücadelesi; Sosyalist Parti'nin ise mevcut üretim süreçlerine dokunmadan bu süreçler içinde köklü olmayan bazı değişikliklerle emekçilerin taleplerinin karşılanması düşüncesidir.

Bu farklı yaklaşımlar Fransa'nın tüm emekçileri için olduğu gibi dünya işçi sınıfı hareketi içinde birçok yönden öğretici olmaktadır. Sol Birlik politikası ile yeniden güçlenen Sosyalist Parti içinde sosyal demokrasinin iki yönü bütün açıklığı ile görülmektedir. Sınıfsal işbirliği yalnızca sosyal demokratlar, gerek Sosyalist Parti'nin güçlenmesi ve hükümet olmaya yaklaşması, gerekse tekelci sermayenin girişimleriyle Sol Birlik dışında da kendilerine hükümet olma işiğinin yakıldığını görmeleri nedeniyle, Sol Birlik ve ortak hükümet programının özünü bosalma girişimlerinde bulunmaktadırlar. İşçi sınıfının bilimsel sosyalist partisi ise, birlik ve iktidar sorununa yaklaşımını salt seçim hesapları ile yapmadığını; halkın köklü demokratik değişimler özlemine cevap verecek somut bir programa dayanmaması halinde birlikten yana olmadığını gösterecek «her ne pahasına olursa olsun bir birliği» sürdürmeye yanaşmamaktadır.

Ancak «birlik», FKP için, kuruluşunda olduğu gibi şimdi de bir amaç ve mücadele demektir. FKP'nin birlik için mücadeledeyi terketmesi beklenmemelidir. FKP, tüm ilericisi güçlerin birliği için mücadelesini sürdürmeye kararlı olduğunu her zaman belirtmiştir ve Sol Birlik içindeki ortaklarıyla görüşmelere her zaman açık ve hazırdır. Fakat birlik somut bir mücadele sorunu olduğundan, FKP, Sol Birlik içinde çıkan sorunlardan emekçi kitlelerin kesin kararı vereceklerini bilerek, çalışmalarını, eylemlerini bu tarafa yönelmekte, sorunları bütüncül açıklıklarla somut olarak ortaya koymakta, Sol Birlik içindeki anlaşmazlık noktalarını kitlelerin karşısında, meydanlarda, fabrikalarda, okullarda her alanda tartışmakta, kitle desteği sağlamaktadır. Bu nedenle Sol Birlik'in geleceği için, karamsar olmaya da neden yoktur. Bu kararlı mücadele, bugün için seçimlerin sonuçları açısından olduğu gibi, Sol Birlik'in özü bosalılmadan devam edebilmesi için de en büyük güvencedir.